
MONTÁŽNÍ NÁVOD

BALÍCÍ LIST
a

Konstrukce skleníku VARIANT D

Typ
Délka
1.489
1.488

1
1
1
1
1
1
1
1

595

165
Sva enec
Sva enec

1.702

1 7

2.075
1.420
1.420
1.420
1.420
1.430
1.430

.764

.764

.490

.490

.150

.150

.521

.521
1.144
1.746
1.764
2.210

600
1521

523
1.702
525

1.702
. 02

Pozice

1
1

1

1

31

38
39

Svazek
6-1

16-2
16-3
16-5
16-6
16-7

1
2

D 3
4
5
6
7
8
9
0
1

12
3

DM 14
DM 15
CD 18

9
22
23
24

D 27
29

32
33

81
90
91

1

D 3
Ks

2

-1 (1)
1

1
1

1+1

1
1

1

1

-

1+1
5
5
1
1
1
1

0
- 0
1
1

( 1+1 )
( 0 )
2
2

1 ( 0 )
1 ( 0 )
1 ( 0 )
1+1

5
2
1

1 ( 2 )

2
1
4
1

37 (4 ) m8
Dle obj.
Dle obj.

D 4,5
Ks
1
2

1

1
1

1+1

2
2

Dle obj.

1

1

1+1
8
8
1
1
1
1

- 0
1
1

( 1+1 )
( 0 )
3
3

1 ( 0 )
1 ( 0 )
1 ( 0 )
1+1

8
3
2

1 ( 2 )

2
1
4
1

0

50 (6 ) m

-1 (1)

1

Dle obj.

D 6
Ks
2
2

1

1
1

1+1

3
3

1

1

1+1
11
11
1
1
1
1

- 0
1
1

( 1+1 )
( 0 )
4
4

1 ( 0 )
1 ( 0 )
1 ( 0 )
1+1

11
4
3

1 ( 2 )

2
1
4
1

0

6 (74) m

-1 (1)

3
Dle obj.
Dle obj.

D-W
Ks
1

-

1
1

-
-
-
-
-
-

-
1+1

3
3
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
1
1
-
-
-
-

3
1
1

-

1
Dle obj.
Dle obj.

3 m

Název dílu

ka elní s výštipem
ebenový spojovací plech

ka elní st ední

Sloupek elní (P+L)
Sloupek nást nný D (P+L)

Výztuha h ebene
Výztuha dolní
Výztuha horní

základna bo ní st ední
základna bo ní krajní
základna elní s vý tipy levá+pravá
sloupek 6 otvor
sloupek 7 otvor
sloupek rohový spodní levý
sloupek rohový spodní pravý
sloupek rohový horní s vý tipy levý
sloupek rohový horní s vý tipy pravý
sloupek elní pantový levý
sloupek elní pantový pravý
sloupek elní krajní levý
sloupek elní krajní pravý
elní p í ka levá + pravá

st e ní spojovací plech

Sloupek elní st ední

sloupek rohový krátký levý+pravý
sloupek 4 otvory
st e ní spojovací plech horní

svazek gumové lemovky
op rka automatického otvíra e
automatický otvíra
profily vstupního dílu

- sloupek se záv sy levý
- p í ka st ední
- sloupek pravý
- p í ka dolní a horní
- sloupek pro záv r
- sloupek se záv sy pravý

š

š
š

š

š



Vyrábí:

LIMES Litomyš l s.r.o.
ice 160

561 18 N ic e

Tel. 461 618 580, 461 614 582
Mob. 603 278 254
Voip: 464 609 181

Fax 461 614 582, 461 618 588
e-mail: limes@limes.cz

http://www.limes.cz

Pozice

30
30-5
30-7
101

1
2
3

55
7

Svazek

35

DM
Karton

5
5
5

5

71
72

74
76

16 - 9
25 - 2
25 - 3

56
75
82

83 - 1
83 - 2
84 - 1
84 - 2

85

86
92
94

Typ
Délka

70

.

D

445
518

517
3

45
72

Sá ek dve í

Krabi ka

Sá ek dve í

Sá ek dve í

Sá ek dve í

Krabi ka

Krabi ka

Krabi ka

Krabi ka

Krabi ka

Krabi ka

.

.

.

D
D

D

D
D
D

D 3
Ks
2
1
1

1+1

1+1
5

7 6

1+1

1+1

1
1

1

22 24
4 66
37 29

19
1

242 272
35

324
14

8 30
2
9
6

1 1

( )
7

2+2

2

2
2

( 2 )
( 2 )

2+2(4+4)

2 ( 4 )
1 (1 )

8 ( )
( )

0
( )

294 ( )

1 ( )

+
1

D 4,5
Ks
3
1
1

1+1

1+1
8

7 6

1 1

1+1

1
1

2

150 152
5 6
50 42

24
16

316
48

410
17

22 34
4

18
9

1 1

( )
10

3+3

3
+
4
3

( 2 )
( 2 )

2+2(4+4)

2 ( 4 )
( )

0 ( 8 )
( )

286 ( )

380 ( )

( )

+
1

D 6
Ks
4
1
1

1+1

1+1
11

6
1

1 1

1+1

1
1

3

178 (180
5 70
63 55

29
22

330 360
61

466 496
20

26 8
6

27
1

1+1

7 ( )
3

4+4

4
+
6
4

( 2 )
( 2 )

2+2(4+4)

2 ( 4 )
)

2 ( )
( )

( )

( )

( 3 )

2

1

D - W
Ks
1
1
1

1+1

3
-

1

28

13
5
6

44
13
86
3
4
2
9
3

-

3
1+1

1
-
2
1
-

-
-
-

-

2

-
-

Název dílu

detaily

Držák police

Rohový držák polic L+P

trací díl p edmontovaný
- rám
- krycí li ta
- polovina záv su levá + pravá

Pásoviny D
rohový dr ák sloupku s vý tipem L+P
bo ní dr ák sloupku
elní dr ák sloupku pravoúhlý

st e ní pásovina
polovina záv su v tracího dílu s epem L+P

vzp ra v tracího dílu
elní p í ka levá + pravá

í ka pod v trací díl
sloupek títu
spojovací sou ásti
záv r dve í s klikami
zará ka
polovina záv su s epem L + P
spojovací “U” profil
pru ný doraz vstupního dílu
gumová podlo ka z lemovky
jednoduchá p íchytka
dvojitá p íchytka
podlo ka se závity
vyvazovací pásek
roub M6 x 10
roub M6 x 25

matice M6
roub M6 x 60

podlo ka 6,4
Šroub M6 x 15
Šroub M6 x 40
há ek na zaji ování st e ní výpln

návod k montá i a obsluze

š

ž š
ž

ž
š

š

ž

ž
ž

ž

š
š

š
ž

š š

ž

Typ
D 3

D 4,5
D 6

D - W

Vn jší p dorysné rozm ry skleníku
2.125 x 3.032
2.125 x 4.523
2.125 x 6.014

x 1.491

Vnit ní p dorysné rozm ry skleníku
1.915 x 2.826
1.915 x 4.317
1.915 x 5.808

x 1.491

Po ty kus v závorkách platí pro skleníky s dve mi v obou elech



Návod k montá i a obsluze konstrukce skleníku typu p ístavba D.ž
Vá ený zákazníku,ž

kujeme Vám, e jste si zakoupil práv ná výrobek. V íme, e budete spokojeni s jeho velmi dobrými u itnými
vlastnostmi a pln je vyu ijete. Jako ka dý výrobek, tak i ná pot ebuje ur itou pé i a proto je nezbytné p ed za átkem jeho
montá e a u íváním si ádn e íst tento návod k montá ia obsluze.

Konstrukce je ur ena p edev ím jako konstrukce skleník , lze ji v ak pou ít i jako lehkou montovanou stavbu pro
jakékoli vyu ití dle pot eb majitele ( nap . skladování ná adí ). Podle ú elu pou ití a druhu výpln je u ivatel povinen dodr ovat
technické a bezpe nostní p edpisy pro provoz takového za ízení.

Skleníky slou í k rychlení a p stování rostlin, kdy podmínky k p stování na volném záhonu jsou pro n nep íznivé.
edev ím se jedná o jarní, i podzimní období, dále v ak i o p stování tepeln náro n j ích rostlin i p es letní m síce. Podle

zvolené výpln poskytují skleníky p im enou ochranu p ed nep íznivými pov trnostnímivlivy.

Konstrukci tvo í profily z pozinkovaného plechu o síle 1 a 1,5 mm navzájem spojenými rouby M 6 pomocí spojovacích
díl a výztuh. Po et a délka modul ur uje celkovou délku stavby. V ka dém modulu je 1 v trací díl s ru ním ovládáním, které lze
nahradit automatickým otvíra em. Vstupní dvouk ídlový díl je dostate n iroký a umo uje i vjezd stavebního kole ka. Výpln
do konstrukce se uchycují jednoduchým zp sobem pomocí kovových p íchytek a t snící gumy ( lze vyu ít i silikonové tmely ).

Dle SN 73 0035 dovoluje konstrukce normální zatí ení sn hem na 1 m pro IV sn hovou oblast s = 1,5 KN/m a
základní tlak v tru v rovné krajin pro nízké a lehké stavby = 1,25 KN/m2 p i ukotvení konstrukce na plo e kontaktu s
betonovým základem a op ením v horizontálním sm ru na nást nném sloupku.

Pod konstrukci doporu ujeme zhotovit pevnou podezdívku. Druh zvolte dle vlastní úvahy (zpravidla betonová).
Podezdívka podélných st n se provádí v podélném sklonu nosné konstrukce. Konstrukce se kotví k podezdívce (nejmén
jedenkrát v míst spojení bo ních základen) a ke st pomocí roub o pr ru 5 mm do hmo dinek ( nebo p im enou
náhradou ). P i p íprav podezdívky tedy nemusíte instalovat ádné úchytné konzole.

Doporu ené velikosti podezdívky jste obdr ely s potvrzením objednávky.
i volb druhu podezdívky a umíst ní je t eba vzít v úvahu mimo jiné i tyto okolnosti :

- podezdívka musí zajistit stabilitu konstrukce v etn dovolené zát e i p i teplotách pod 0 C
- terén - povrch okolního území je nutno upravit tak, aby byl zabezpe en odtok srá kových vod od konstrukce

- konstrukce pro skleník má být orientována podélnou osou st e ních h eben ve sm ru sever - jih
- konstrukci pro skleník umístit tak, aby byl skleník vystaven co nejdel í dobu slune nímu svitu a byl chrán n p ed

ípadným rozbitím výpln a nep im enou zát í
- snadný p ístup do konstrukce
- výskyt hlodavc , krtk a pod.

Upozor ujeme, e podle volby druhu podezdívky a rozm konstrukce se m e na stavbu vztahovat “Stavební zákon”.
Je proto vhodné p edejít st etu s tímto zákonem a zjistit si v as podmínky, kdy je t eba ke stavb stavební povolení, a kdy není.

Vzhledem ke skute nosti, e hmotnost celé konstrukce je v t í ne 15 kg nem ly by s ním p ed montá í na míst
samém manipulovat eny a mladiství. P i montá i, p edev ím p i manipulaci s profily z pozinkovaného plechu je nutno pou ít
ochranné rukavice proti mechanickému po kození, nebo hrany t chto díl mohou zp sobit poran ní, nap íklad p i nasazování
profilové gumy. Takté p i roubování roubových spoj je t eba pou ít maticové klí e p íslu né velikosti, aby nedo lo k
sesmeknutí klí e a p ípadnému poran ní. Doporu ujeme provád t montá ve dvou osobách.

i montá i m jte na pam ti, e jste si zvolili délku konstrukce, po et a umíst ní vstupních díl , ovládání v tracích díl ,
povrchovou úpravu a dal í mo né dopl ky co m e zp sobit drobné odchylky od montá ního návodu. V p ípad nejasností
kontaktujte prosím výrobce.
1. Rozt ídíme si díly podle ísel pozic v kusovníku výrobku pro lep í orientaci p i montá i.
2. Montá základového rámu - obrázek . 1.

Ne p istoupíme k montá i základového rámu, je nutné základny spojit rouby M 6 x 60 poz. 85. Pomocí
spojovacích "U" profil poz. 56 a podlo ek se závity poz. 84-1 spojíme bo ní základny poz. 2, resp. poz. 1 (dle po tu
modul ). Prost ední dvojici otvor necháváme pro p ichycení dr ák sloupk . Na zbývající dvojice otvor v základnách

i roubujeme dr áky sloupk , na podélné základny bo ní dr áky sloupk poz. 52., na elní základny poz. 3 elní dr áky
sloupk poz. 53 (jsou ohnuty do pravého úhlu) a zará ku vstupního dílu poz. 25-2 pod hlavy roub pou ijeme podlo ky
6,4. Rohové spoje provedeme p elo ením elních p es bo ní základny a dr áky sloupk poz. 51.
3. Montá el - obrázek . 2.

Smontujeme ela dle obrázku v etn pru ného dorazu vstupního dílu poz. 75 pod hlavu roubu pou ijeme
podlo ku 6,4. Délky roub ur ujeme podle obr. . 4. - st e ní pásoviny poz. 55 p ijdou namontovat na sloupky
rohové spodní poz. 6 a 7 del ím ramenem. roubové spoje nedotahujeme.
4. Ukotvení základového rámu.

Základový rám p isadíme ke st tak, aby mezi pozicí 27 a st nou nebyla mezera. Rám vyrovnáme,
srovnáme na rozm r a p ekontrolujeme pravé úhly. roubové spoje pevn dotáhneme a rám ukotvíme k podezdívce.
5. Montá dolní a horní jacklové výztuhy se sloupky – obrázek . 3.

Dle obrázku smontujeme díly dle pozic.
6. Montá kostry – obrázek . 4.

edmontované díly z lánku 5 usadíme na plech základového rámu v míst spoje základen bo ních. Výztuhu
horní op eme o st nu. Sloupek poz. 4 spojíme rouby s bo ním dr ákem poz. 52. ela propojíme se sloupkem poz. 5
pozicemi 32. Na pozici 33 a 32 polo íme sloupek se 4 otvory poz. 31. ela op t propojíme se sloupek poz. 31 spojovacími
plechy h ebenovými poz. 18. elo se vstupním dílem vyrovnáme do svislé polohy dle záva í nebo vodováhy a ukotvíme ke
st . V míst horní hrany poz. 18 si natáhneme rku, tak abychom mohli vyrovnat tyto plechy pomocí oválk v pozici 33.
Do st ny p es otvory ukotvíme pozici 39. Toté ud láme i s druhým elem skleníku.

ž š ž ž
ž ž š

ž ž ž

š š ž
ž ž ž ž

ž
š š š

š
ž

š ž
ž

ž
š

š ž
ž

ž

ž
ž

š
š

ž

ž ž

ž š ž ž
ž ž š ž

š
ž š š ž š š

ž
ž ž

š ž ž ž ž

š ž
ž

ž ž š
ž

ž
š ž ž ž

ž š ž ž
ž ž

ž
ž š ž

ž š š
š Š

Š
ž

ž

š ž
ž

ž
š

ž

Ú el :

Popis :

°

Postup montá e (viz. obrázky) :

Materiál k ukotvení skleníku není
edm tem dodávky.

ž

POZOR!



7. Montá konstrukce – obrázek . 5.
Na sloupky se 6 otvory poz. 4 p i roubujeme st e ní pásoviny poz. 55. Tyto sloupky p ichytíme na dr áky poz. 52

na bo ních základnách a sloupkem se 7 otvory poz. 5 spojíme s poz. 32. Do kostry p idáme spojovací st e ní plechy poz. 19 od
ela k elu. Osadíme zbývající sloupky poz. 31.

es otvory a plech bo ních základen ukotvíme do podezdívky dolní výztuhu poz. 38. Konstrukci vyrovnáme tak,
aby vznikl mezi sloupkem poz. 5 a st e ním plechem poz. 32 pravý úhel (d le ité pro montá v tracích díl ). roubové spoje
utáhneme spoje, nejlépe v po adí ela, boky, st echa.
8. Montá dvouk ídlového vstupního dílu - obrázek . 6.

ídla vstupního dílu smontujeme dle obrázku v etn západky s klikami a výpln . Na profily pod výpl navlékneme
gumovou lemovku. K ídla vyrovnáme a osadíme je na záv sy (pod hlavy roub pou ijeme podlo ky 6,4) a dotáhneme spoje.
Nutné je navléknout a p ilepit lemovku na spodní hranu horní p í ky nad vstupním dílem.

9. Montá v tracího dílu - obrázek . 7.
Nejd íve namontujeme p í ku pod v trací díl poz. 74. V trací díl je dodáván p edmontován bez výpln .

Demontujeme 2 ks roub , které p ichycují záv sy a krycí li tu. Na spodní a horní p í ku navlékneme gumovou lemovku, na ni
polo íme výpl . Na dva vý ezy ve spodní p í ce ( tvar “U” ) a krycí li tu takté navlékneme gumovou lemovku. Krycí li tou
spole n se záv sy upevníme výpl v horní ásti, zahnutím vý ez pomocí kle tí zajistíme výpl ve spodní ásti. V trací díl
podvlékneme pod st e ní spojovací plech horní, nasadíme druhé poloviny záv s epem poz. 57 a rouby (pod hlavy roub
pou ijeme podlo ky 6,4) je p ichytíme do otvor .. Zajistíme volný chod v tracího dílu a roubové spoje pevn dotáhneme.
Zevnit na spodní p í ku namontujeme roubem M 6 x 25 vzp ru v tracího dílu poz. 71 pro ru ní ovládání.
10. Montá výpln – obrázek . 8.

Výpl do konstrukce skleníku m e být dle ú elu r zná. Je v ak nutné p ihlédnout k dovolenému zatí ení
konstrukce výrobcem a p ipravenému zp sobu uchycení této výpln . Nast íháme gumovou lemovku na pot ebné délky a
navlékneme ji pouze na st e ní sloupky a vrchní hranu st e ních spojovacích plech . P i
montá i st e ní výpln zaji ujeme jednotlivé tabule proti sklouznutí há ky poz. 86, které zav ujeme p es horní hranu
st e ních spojovacích plech . Výpln pokládáme na profily a p ichycujeme p íchytkami s gumovou lemovkou obr. . 8. S
montá í výpln imontujeme rohové dr áky polic poz. 92 ( pou ijeme rouby M 6 x 25 ), p ípadn op rku automatického
otvíra e poz. 90.

Vyvazovací pásky poz. 84-2 jsou pásky plechu s dv ma otvory ohnuté do pravého úhlu, které se dají p ipevnit pod
libovolný roub. Volný otvor slou í k provléknutí nebo uvázání provázku (drátu, lanka) na vyvazování rostlin.

Alespo jedenkrát do roka zkontrolovat roubové spoje, stavkonstrukce a upevn ní její výpln . Dvakrát do roka zkontrolovat a
promazat v echny záv sy, západku a zástr e dve í, pohyblivé ásti a oto ný ep automatického otvíra e. Konstrukci chra te p ed
nep im enou zát í. Doporu ujeme konstrukci o et it ekologicky nezávadnou barvou vhodnou pro styk s potravinami. Povrchovou
úpravou se ivotnost konstrukce prodlou í. Zabra te styku konstrukce s agresivními látkami a jejich parami, které by mohly sní it
její ivotnost.

i otevírání vstupního dílu, p edev ím za silného v tru, je nutno ho p idr ovat a následn zajistit proti ne ádoucímu pohybu.
Pozor - sv tlá vý ka vstupního otvoru je 1.650 mm. P i vstupu do konstrukce a pohybu osob v ní je nutno se vyhýbat styku s
konstruk ními prvky jako je p í ka nad vstupním otvorem, páka ru ního ovládání i op rka automatického otvíra e a výztuhy.
Neopom nte na sklon st echy. V tracím dílem se p i ru ním ovládání manipuluje za vzp ru k tomu ur enou.

Obalový materiál odlo te na místo ur ené obcí k ukládání odpadu. Po ukon ení ivotnosti skleníku kovové ásti a sklo
odevzdejte k recyklaci, gumovou lemovku odlo te na místo ur ené obcí k ukládání odpadu.

ž
š š ž

š

š ž ž Š

ž

š ž ž

ž

š š
ž š ž š

š
š š š

ž ž š
š

ž
ž š ž

š š
ž š š š

š
ž ž ž š

š ž

š
š

ž š
ž ž ž

ž

š ž ž
š

ž ž
ž

Pozor - hrozí nebezpe í
poran ní hlavy!

ela a boky z stávají bez lemovky

Upozor ujeme - p i namontování automatického otvíra e je nutné odmontovat vzp ru v tracího dílu poz. 71. Mohlo
by dojít k náhodnému zaji t ní v tracíhodílua p i funkci otvíra e k po kození celé konstrukce nebo vlastního otvíra e.

.

Skla doporu ujeme instalovat hladkou stranou ven. Dé lépe smývá prach ze skla.š

Údr ba :

Návod k bezpe nému u ívání :

ž

ž

š š
Doporu ujeme pou ívat originální náhradní díly a dopl ky.ž

Likvidace :

UPOZORN NÍ:
Sklo je p írodní materiál. Vlivem technologického zpracování skla válcováním dochází k ur itým zm nám ve
vytla ovaném vzoru. Vzor nemusí být v plo e rovnom rný a na jednotlivých tabulích m e vykazovat odchylky.

emi itanv základnímmateriálu ovliv uje probarvení skla, které m e u irého skla p echázet v ezu od
blankytn modrého odstínu po odstín nazelenalý. ádná z vý e uvedených odchylek významn neovliv uje vlastnosti
skla jako je sv telná propustnost i odolnost proti krupobití.

š ž
ž

Ž š

KUJEME ZA POCHOPENÍ.



•

! ! ! ! !





29

Pr ez

12

•

10

8

14 76

11
••

72

Otvory pro dve ní
záv sy (panty)

•







16-5 (4x)

16-2 (2x)

82 (16x)

M6 M6x10

83-1 (16x)

16-1 16-3 16-6

16-9

16-7





Sloupky
ísla pozic

Sloupky
ísla pozic

eben

eben

Délky modul

Délky modul

1 491

1 4911 491

1 491

1 491

1 491 1 491

1 4911 491

8

88

5

55

55

55

55

55

5

5

5

5

5

5

5

55

5

5

5

5

9

99

Typ D 3

Typ D 6

Typ D 4,5

Obrázek . 7

Vážení zákazníci, naše firma, v doma si kvality svých
výrobk a maximální pé e, se kterou p istupujeme k jejich
výrob , se rozhodla poskytnout na konstrukci Vámi
zakoupeného skleníku

ZÁRUKU
po dobu 10 let

Záruka se vztahuje na proreziv ní skleníkových
profil .
Záruka se nevztahuje na p ípady, kdy došlo ke korozi vlivem

sobení agresivních chemických látek. Dále se záruka nevztahuje
na p ípady, kdy ke korozi došlo následn . To znamená m.j. od

ípadn asem reziv jícího galvanicky pozinkovaného spojovacího
materiálu. Pokud jste se proto rozhodli ke koupi skleníku s
galvanicky pozinkovaným spojovacím materiálem a nikoli s
nerezovými šrouby a matkami, doporu ujeme v p ípad , že po
skon ení životnosti galvanického zinku dojde ke korozi, tyto místa
ošet it barvou tak, aby se tato koroze nep enášela na žárov
zinkované profily skleníku.

íme, že s kvalitou našeho výrobku budete maximáln spokojeni
a budete jej doporu ovat i Vašim známým.



150 mm

1.995 mm

2.145 mm

150 mm


